
9QUARTA-FEIRA  3.7.2024
DIÁRIO OFICIAL DE

Guarujá
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NO FOR-
NECIMENTO DE APARELHOS DE AR CONDICIONADO, DE 
FORMA PARCELADA, SOB DEMANDA E SEM INSTALAÇÃO, 
INCLUINDO GARANTIA DE 12 (DOZE) MESES (SRP)
Em cumprimento à Lei Federal 14.133/2021, Ato da Pre-
sidência 001/2024 e Alterações posteriores, informo que 
está aberto o PREGÃO 004/2024 - ELETRÔNICO, que visa 
a CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NO FOR-
NECIMENTO DE APARELHOS DE AR CONDICIONADO, DE 
FORMA PARCELADA, SOB DEMANDA E SEM INSTALAÇÃO, 
INCLUINDO GARANTIA DE 12 (DOZE) MESES (SRP). 
PLATAFORMA BLL COMPRAS
INÍCIO REC. PROPOSTA: 15/07/2024 10:00
FIM REC. PROPOSTA: 16/07/2024 09:00
INÍCIO DISPUTA: 16/07/2024 10:00
TIPO DE LANCE: MENOR LANCE
TIPO ENCERRAMENTO: ABERTO
EXCLUSIVO ME: NÃO
VALOR TOTAL DO PROCESSO: R$ 224.554,15
A íntegra do edital está disponível no endereço eletrônico www.
camaraguaruja.sp.gov.br/licitacao e no site www.bll.org.br
Os demais atos que necessitarem de publicidade serão pu-
blicados no Diário Oficial do Município de Guarujá e nos 
endereços eletrônicos acima. 

Guarujá/SP, 02 de junho de 2024.
PEDRO GABRIEL SILVINO DE OLIVEIRA CARLOS

Superintendente de Planejamento

AVISO DE EDITAL DE LICITAÇÃO
PREGÃO 004/2024 - ELETRÔNICO
PROCESSO 459/2023
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NO FOR-
NECIMENTO DE APARELHOS DE AR CONDICIONADO, DE 
FORMA PARCELADA, SOB DEMANDA E SEM INSTALAÇÃO, 
INCLUINDO GARANTIA DE 12 (DOZE) MESES (SRP)
Em cumprimento à Lei Federal 14.133/2021, Ato da Pre-
sidência 001/2024 e Alterações posteriores, informo que 
está aberto o PREGÃO 004/2024 - ELETRÔNICO, que visa 
a CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NO FOR-
NECIMENTO DE APARELHOS DE AR CONDICIONADO, DE 
FORMA PARCELADA, SOB DEMANDA E SEM INSTALAÇÃO, 
INCLUINDO GARANTIA DE 12 (DOZE) MESES (SRP). 
PLATAFORMA BLL COMPRAS
INÍCIO REC. PROPOSTA: 15/07/2024 10:00
FIM REC. PROPOSTA: 16/07/2024 09:00
INÍCIO DISPUTA: 16/07/2024 10:00
TIPO DE LANCE: MENOR LANCE
TIPO ENCERRAMENTO: ABERTO
EXCLUSIVO ME: NÃO
VALOR TOTAL DO PROCESSO: R$ 224.554,15
A íntegra do edital está disponível no endereço eletrônico www.
camaraguaruja.sp.gov.br/licitacao e no site www.bll.org.br
Os demais atos que necessitarem de publicidade serão pu-
blicados no Diário Oficial do Município de Guarujá e nos 
endereços eletrônicos acima. 

Guarujá/SP, 02 de julho de 2024.
PEDRO GABRIEL SILVINO DE OLIVEIRA CARLOS

Superintendente de Planejamento

PORTARIA N° 233/2024
Edler Antonio da Silva, Presidente da Guarujá Previdência, 
usando das atribuições que lhe são conferidas pela Lei Com-
plementar nº 135/2012 e pela Lei Complementar nº 179/2015 
e suas alterações,

R E S O L V E:
Designar a servidora Sra. Valeria Gonsalez, prontuário nº 
60.073, para responder interinamente pelo cargo de Gerente 
de Planejamento, Orçamento, Contabilidade e Finanças e in-
clusive pela Gestão de Contratos destinados à essa Gerência, 
durante o impedimento de seu titular, pelo período de 10 dias, 
de 10/07/2024 a 19/07/2024.

Registre-se, publique-se e dê-se ciência.
Guarujá, 02 de julho de 2024.

(assinatura digital)
Edler Antonio da Silva

Diretor Presidente
Registrada no Livro Competente
Secretaria Geral
“S.G”, em 02.07.2024
Renata Franco Ferreira de Oliveira
Pront. n.º 60.071, que a digitei.                     

PORTARIA N° 234/2024
Edler Antonio da Silva, Presidente da Guarujá Previdência, 
usando das atribuições que lhe são conferidas pela Lei Com-
plementar nº 135/2012 e pela Lei Complementar nº 179/2015 
e suas alterações,

R E S O L V E:
Designar a servidora Sra. Luciana Goulart, prontuário nº 
60.051, para responder interinamente pelo cargo de Gerente 
de Administração e inclusive pela Gestão de Contratos desti-
nados à essa Gerência, durante o impedimento de seu titular, 
por motivo de férias, pelo período de 20 dias, de 10/07/2024 
a 29/07/2024.

Registre-se, publique-se e dê-se ciência.
Guarujá, 02 de julho de 2024.

(assinatura digital)
Edler Antonio da Silva

Diretor Presidente
Registrada no Livro Competente
Secretaria Geral
“S.G”, em 02.07.2024
Renata Franco Ferreira de Oliveira
Pront. n.º 60.071, que a digitei.                     

ATOS OFICIAIS
CÂMARA MUNICIPAL

EXTRATO DE TERMO ADITIVO DE CONTRATO
Termo Aditivo de Contrato n.º 006/2024.
Contrato Originário n.º 007/2022.
Processo n.º 042/2022.
Pregão Presencial n.º 005/2022.
Contratante: Câmara Municipal de Guarujá.
Contratada: Unimed Santos - Cooperativa de Trabalho Médico.

Objeto: Prorrogação do prazo contratual por mais 12 (doze) 
meses da prestação de serviços continuados na área de 
assistência médica ou seguro saúde.
Valor Total Estimado: R$ 3.739.388,48 (três milhões, sete-
centos e trinta e nove mil, trezentos e oitenta e oito reais e 
quarenta e oito centavos).
Vigência: 12 (doze) meses, a partir de 31 de maio de 2024.
Data da Assinatura: 29 de maio de 2024.
Dotação Orçamentária: n.º 01.031.4005.2.001 - 3.3.90.39.00 
– Outros Serviços de Terceiros - PJ.
Nota: O valor total estimado do aditivo não equivale ao valor 
total que será empenhado na dotação orçamentária, uma vez 
que se trata de contrato com custeio compartilhado entre a 
Câmara Municipal de Guarujá e seus servidores efetivos e 
comissionados.

Guarujá, 02 de julho de 2024.
Pedro Gabriel Silvino de Oliveira Carlos

Superintendente de Planejamento

MESA DA CÂMARA
ATO Nº 072/2024

A MESA DIRETORA DA CÂMARA MUNICIPAL DE GUARUJÁ, 
no uso de suas atribuições legais, e
CONSIDERANDO o que dispõe o artigo 37, II da Constituição 
Federal;
CONSIDERANDO o disposto na Ordem de Serviço nº 002/2010; 
e
CONSIDERANDO ainda o disposto no Artigo 15, IV, da Lei 
Orgânica do Município de Guarujá, 
CONSIDERANDO, finalmente, o disposto nos autos do pro-
cesso administrativo nº 437/2024,

R E S O L V E:
Artigo 1º - Exonerar o Senhor GABRIEL NUNES LOPES, do 
Cargo em Comissão de Assessor de Vereador, Símbolo C-4, 
do quadro de pessoal da Câmara Municipal de Guarujá, a 
partir de 01 de julho de 2024.
Artigo 2º - As despesas decorrentes da execução do presente 
Ato correrão por conta das verbas próprias do orçamento 
vigente, afetas ao Poder Legislativo.
Artigo 3º - Este Ato entrará em vigor na data de sua publica-
ção, revogadas as disposições em contrário. 

Registre-se. Publique-se. Cumpra-se. Dê-se ciência.
Câmara Municipal de Guarujá, em 01 de julho de 2024.

Edmar Lima dos Santos
Presidente

Raphael Vitiello Silva
1º Secretário

Sérgio Jesus dos Passos
2º Secretário

Registrado no livro competente.
Secretaria da Câmara Municipal de 

Guarujá, em 01 de julho de 2024.
Thiago Araújo Chaves de Abreu

Secretário Geral

AVISO DE EDITAL DE LICITAÇÃO
PREGÃO 004/2024 - ELETRÔNICO
PROCESSO 459/2023


